PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

17 июня 2014 года                                  № 3/278                        ст. Новомалороссийская

О внесении изменений в решение Совета

Новомалороссийского сельского поселения

Выселковского района от 30 января 2013 года № 2/215
 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Новомалороссийское

сельское поселение в составе муниципального

образования Выселковский район»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации решения Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 30 января 2013 года № 2/215 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новомалороссийское сельское поселение  в составе муниципального образования Выселковский район» (в редакции от 25.09.2013), Совет Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района  решил:
1. Внести в приложение к решению Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 30 января 2013 года № 2/215 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новомалороссийское сельское поселение в составе муниципального образования Выселковский район» следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 33 изложить в следующей редакции:

«3. Решением Совета муниципального образования Новомалороссийское сельское поселение в составе муниципального образования Выселковский район о местном бюджете устанавливаются:

- перечень главных администраторов доходов бюджета;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам), видам расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;

- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- иные показатели местного бюджета, установленные муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.
Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете.»;
2) в абзацах 24 и 29 пункта 7 слова «долгосрочные целевые программы» заменить словами «муниципальные программы» в соответствующих падежах;
3) пункт 4 главы I изложить в следующей редакции:
«Пункт 4. Бюджетные полномочия Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района

Совет Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района:
- рассматривает и утверждает бюджет Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района и отчет о его исполнении;
- осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп представительных органов, в ходе проводимых представительными органами слушаний и в связи с депутатскими запросами;
- формирует и определяет правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля;
- осуществляют другие полномочия в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами, бюджетного законодательства Российской Федерации, Уставом Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района.

Совету Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района в пределах его компетенции по бюджетным вопросам, для обеспечения его полномочий должна быть предоставлена органами исполнительной власти, администрацией Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района, вся необходимая информация.»;
4) пункт 6 главы I изложить в следующей редакции:
«Пункт 6. Бюджетные полномочия органов муниципального финансового контроля

Контрольно-счетные органы Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района осуществляют бюджетные полномочия по:

- аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

- экспертизе проектов решений о бюджете, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджетов;

- экспертизе муниципальных программ;

- анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства;

- подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

- другим вопросам, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

Органы муниципального финансового контроля, являющиеся органами (должностными лицами) администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района, обязаны предоставлять информацию и документы, запрашиваемые Федеральной службой финансово-бюджетного надзора в целях осуществления ею анализа исполнения бюджетных полномочий органов муниципального финансового контроля, являющихся органами (должностными лицами) местной администрации.

Органы муниципального финансового контроля, являющиеся органами (должностными лицами) местной администрации, проводят анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

Бюджетные полномочия контрольно-счетных органов Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района, предусмотренные в настоящем пункте, осуществляются с соблюдением положений, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года    № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»;
5) подпункт 2 пункта 36 изложить в следующей редакции:
«2. Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совет Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района представляются:

- основные направления бюджетной и налоговой политики;

- предварительные итоги социально-экономического развития территории сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития территории сельского поселения за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития территории сельского поселения;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета территории сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

- пояснительная записка к проекту бюджета;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

- предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ.

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с существующим положением и разместить на официальном сайте администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
В.И.Иордан

Председатель Совета

Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
М.А.Казусь